
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

03.12.2025                                                                                                        № 6870 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 10.07.2024 № 2398 «Об определении теплосетевой организации для 

осуществления содержания и обслуживания бесхозяйных тепловых сетей»  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ              

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом 

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, на 

основании определения Октябрьского районного суда города Мурманска               

от 09.07.2025 о повороте исполнения решения суда по гражданскому делу               

№ 2-150/2023 п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска                          

от 10.07.2024 № 2398 «Об определении теплосетевой организации для 

осуществления содержания и обслуживания бесхозяйных тепловых сетей» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 исключить. 

1.2. Пункты 2 – 7 считать пунктами 1 – 6 соответственно. 

1.3. В подпункте 2.1 пункта 2 слова «АО «МЭС» и» исключить. 

1.4. В подпунктах 2.1, 2.2 пункта 2 слова «в пунктах 1 и 2» заменить 

словами «в пункте 1». 

 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 



2 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                               И.Н. Лебедев 


